
  

 COMUNE DI 

 SAN POLO DI PIAVE 

Via Mura, 1 - 31020 SAN POLO DI PIAVE (TV) - Tel. 0422855106 - 0422855140 - Fax. 0422855760 

NCF 80012050268 - P.IVA 01733670267 - WEB www.comune.sanpolodipiave.tv.it  

E-mail  info@comune.sanpolodipiave.tv.it 

posta certificata: comune.sanpolodipiave@legalmail.it 

 Doc. 22- 04/07/2023-  

 
 

DECRETO SINDACALE N.8 DEL 04.07.2023 

OGGETTO: PROROGA NOMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 2. EDILIZIA PRIVATA 

ED URBANISTICA FINO AL 30.6.2024 

IL SINDACO 

PREMESSO che il Comune di San Polo di Piave non dispone, nella dotazione organica, di figure aventi 

qualifica dirigenziale e, pertanto, la disciplina dell’assegnazione degli incarichi di vertice è regolata 

dall’articolo 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 e dalle disposizioni contrattuali che vanno dagli articoli 

13 a 17 del CCNL Funzioni locali del 21/05/2018. 

RICHIAMATO il proprio Decreto Sindacale n. 10 del 31.12.2022 di nomina dei Responsabili di Area con il 

quale si disponeva di nominare responsabile dell’area 2 Edilizia Privata ed Urbanistica, il segretario 

comunale dott. Pierantonio Giuliani dal 1.1.2023 e fino a nomina di un nuovo Responsabile; 

RICHIAMATA la convenzione per l’utilizzo condiviso e in eccedenza della dipendente del Comune di 

Zenson di Piave, geom. Elisa Scanferla, per 10 ore alla settimana con durata dal 12.1.2023 e fino al 

30.6.2023 sottoscritta dalla Responsabile dell’Area 1 Amministrativa e Finanziaria Servizio Personale in 

data 12/1/2023 che nominava la geom. Elisa Scanferla, responsabile dell’ Area 2 Edilizia Privata ed 

urbanistica. 

PRESO ATTO che la suddetta convenzione è scaduta e che la dipendente del Comune di Zenson di Piave 

ha dato la propria disponibilità ad una proroga per lo svolgimento della propria attività di responsabile 

dell’Area 2 Edilizia Privata ed Urbanistica presso il Comune di San Polo di Piave; 

PRESO ATTO che il Comune di Zenson ha dato la propria autorizzazione con comunicazione del 

27.6.2023, acquisita a protocollo il 28.06.2023 con il n. 7443, alla dipendente Scanferla geom. Elisa ai sensi 

dell’art. 53 del D. Lgs 165/2001, ad espletare l’attività richiesta; 

CONSIDERATA, quindi, la necessità di affidare l’ Area 2 Edilizia privata ed Urbanistica al fine di evitare 

inefficienze dando così continuità al servizio dell’Ufficio;  

VISTI 

• il “Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 66 del 10/07/2012; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in particolare l’art. 50, comma 10 che attribuisce al Sindaco il 

potere di nomina dei responsabili dei servizi e la definizione degli incarichi dirigenziali, l’art. 107 

che, in applicazione dei principi di separazione tra le competenze di indirizzo e gestione, attribuisce 

la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica ai dirigenti e l’art. 109 secondo cui,  nei Comuni 

privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all’art. 107 possono essere attribuite, a 

seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, 

indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione;  



  

 COMUNE DI 

 SAN POLO DI PIAVE 

Via Mura, 1 - 31020 SAN POLO DI PIAVE (TV) - Tel. 0422855106 - 0422855140 - Fax. 0422855760 

NCF 80012050268 - P.IVA 01733670267 - WEB www.comune.sanpolodipiave.tv.it  

E-mail  info@comune.sanpolodipiave.tv.it 

posta certificata: comune.sanpolodipiave@legalmail.it 

 Doc. 22- 04/07/2023-  

• Il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni 

D I S P O N E  

1. PROROGARE, per i motivi esposti in premessa, la nomina a Responsabile dell’Area 2. Edilizia privata 

ed Urbanistica la geom. Elisa SCANFERLA fino al  30.06.2024; 

 

2. DI AFFIDARE alla nominata responsabile i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, che legge e statuto espressamente non riservano agli organi di governo, 

previsti dall’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

3. DI CONFERMARE che la responsabile Scanferla geom. Elisa è dipendente di categoria D e che possiede 

le necessarie competenza, professionalità ed esperienza richieste dalla nomina. 

4. DI PRECISARE che alla geom. Elisa Scanferla la retribuzione di posizione sarà proporzionata in base alla 

ridotta prestazione lavorativa conformemente a quanto previsto dall’art. 19 del CCNL 2019-2021; 

5. DI DARE ATTO che, a seguito dell’ultima graduazione effettuata con delibera di Giunta Comunale n. 66 

del 4 Novembre 2021, la retribuzione di posizione per Area 2 Edilizia privata ed Urbanistica è pari ad Euro 

8.000,00; 

6. DI DARE ATTO che, alla geom. Elisa Scanferla compete altresì una retribuzione di risultato 

complessivamente non inferiore al 15% del totale delle risorse complessivamente finalizzate alla retribuzione 

di posizione e di risultato di tutti gli incarichi previsti dall’ordinamento dell’Ente, proporzionata alla 

prestazione lavorativa prevista resa ai sensi dell’art. 19 del CCNL 2019-2021; 

7. DI DARE ATTO che il segretario comunale pro tempore sostituirà i nominati responsabili in caso di 

assenza, momentaneo impedimento o conflitto di interessi. 

8. DI COMUNICARE la presente proroga di nomina a responsabile dell’Area 2 Edilizia Privata ed 

urbanistica del Comune di San Polo di Piave al geom. Elisa Scanferla e al Comune di Zenson di Piave. 

9. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio del comune, nonché 

sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  

       IL SINDACO 

Fantuzzi Nicola 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 

n. 82/2005 e smi 

 

 
 

 
 
 


